Hr>2. KEGUM 8C0T0KUM. 503 Geurgeo du rauluu, vj M. Et i)cr «uliicioiiem factaui Roberto de Name, seuescallo regis, tempore quo Alexander de Name, compotonim rotulator, fiiit in Aiiglia, ad expensas domicilii regis, dicto lloberto fatente receptum Narll""^*^'"^ super compotum, vij It. xj §., pro (|uil)us respondebit. Et rotuhuor. per solucionem lactam pro diversis denariatis emptis per compotantem et deliberatis ad usus regis et suorum ministrorum et serviencium, videlicet foderaturis, pannis laneis, liiieis, lanceis, armaturis, et iionnullis aliis denariatis, deliberatis de mandato regis, ut patet per librum coiiipotanciuin particulariter examinatum super compotum, j'lxxviij ti. xij s. iij d. \0 ccr expenditure, J^107o 8s. Slim, £2775 ISs. Gd. Overextended £788 Is. lO'/sd.'] Compotum David Craufurd, custumarii brasii venalis venientis ad portum de Leth, redditum per eundeni, [8 December HIj2, from entrance on office to dcite.] Idem compotans onerat se de xj celdris iij bollis ij ferlotis brasii, receptis de custuma brasii de Angiia venientis ad portum de Leth infra tempus compoti. Sum ma hujus oneris patet. De qua summa brasii, allocate compotanti per donacionem regis factani Patricio domino Glammis de suis ])ropriis bonis de Angiia importatis ad dictum portum, iij bolle. Et per deliberacionem factam Willelmo Bully pro birro ab ipso recepto ad usum regine, ij bolle brasii. Et per deliberacionem factam domino episcopo Moraviensi ad expensas suas factas apud Edinburgh, de mandato regis, ij ])olle. Et eidem compotanti, pro feodo suo et suis laboriljus et expensis factis in oilicio, et ex consideracione auditorum, vj bolle brasii. Et per liberacionem factani Alexandre de Name, alias compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ipso Alexandro fatente receptum super compotum, x celdre vj bolle ij ferlote brasii, pro Ht-^ix^Hukbit (juibus res])ondel)it. Summa hujus allocacionis, xj celdre rotulator. iij l)olle ij ferlote brasii. Et sic e(|ue. Compotum David Craufurd et Johanni^ ilc Carnis, Lyth(|\v.

    504 EOTULI SCACCAKII 1452. Rcspoudebit Name, rotulator. Respondebit Narne, rotulator. Respondebit Name, rotulator. Respondebit Narne, rotulator. Respondebit Name, rotulator. Respondebit Name, rotulator. ciistuiiiiiiioruin niagne custume burgi de Lynlithqw, leildituiii apud Strivelyne per dictos custumarios, [8 Dice v (her lJi.62,from 13 July 11^51 to date. Charge. Custom of 9 lasts 5 sacks 10 st. ivool (£127 .is. 5fsd.), WOO 5 score and Jf, woolfells (£13 18s. ^^/sd.), and 16 lasts 5 dacres 1 hide (£4^ 6s. lid.) at port of Blackness; £184 9s. 7cl. Arrears, £22 19s. 6'l2d. Custom of woollen cloth'] custumati per eos ante introitum Thome Hamvltoun in officio custumarii panni, \£7 Os. lid. Stem, £2li lOs. Of^d. Discharge. Fee of custumars, £3 3s. lid. ; of tronar, 7s. lid.] Et per solucionem factam Johanni Lathis, servitori doinini regis, pro diversis denariatis ad usum domini regis et servitorum suorum receptis de mandato regis, ut patet per suas literas de precepto sub signeto et dicti Johannis de recepto ostensas super compotum, xxj H. Et per solucionem factam Alexandro de Narne, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis, per recepcionem Eoberti Narne, senescalli, testantis super compotum, xxiij It. xij s. vij d. Et per solucionem factam dicto Alexandro Narne, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, et per recepcionem dicti senescalli, ipso testante receptum, vij It. x s. vj d., pro quibus et dictis summis viginti trium librarum duodecim solidorum et septem denariorum et viginti unius librarum respondebit compotorum rotulator. Et per solucionem factam dicto compotorum rotulatori ad expensas domicilii domini regis, per recepcionem domini Andree Yong, senescalli, ut patet per literas suas ostensas suj)er compotum, iij It., pro quibus respondebit dictus compotorum rotulator. Et per solucionem factam dicto compotorum rotulatori ad expensas domicihi domini nostri regis, per recepcionem Willelmi de Fersith, v It. xiij s., pro quibus respondebit compotorum rotulator. Et per solucionem factam dicto Alexandro Narne, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis, ut patet per diversas literas dicti compotorum rotulatoris ostensas super compotum, j^xxix It. xvj s. vj d., pro quibus respondebit. Et per solu �

    U.52. REGl'M .SCOTOiaM 505 cioiiem factaiii Thuiue Wayt, de maiidato dumiiii regis et compotoruiii rotulatoris, ut patet per literas doiuini regis et compoturum rotulatoris osteiisas super compotum, de feodo dicti Thome de uno anno precedente hoc compotum, iiij H. Et per S(jhicionem factam Joluinni Tuedale, pro arresta et capcione Johannis Scott, rebelli regis, ut patet per literas domini regis, sue proprie manus subscri])cione et suo signo manuali signatas, ostensas super compotum, X H. Et per solucionem factam Ade Sellare et Johanni Gray, servitoribus domini regis, in partem solucionis feodorum suorum de anno precedente hoc compotum, et de mandato regis, ut patet per suas literas sub signeto ostensas super comjDotum, iiij H. Et pro reparacione troni, vj s. Et per solucionem factam dicto Alexandre de Name, compotonmi rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis, per recepciijnem Donaldi Darrach, dicto compotorum rotulatore fatente receptum super compotum, iij H., pro quibus Respondebit respondebit. Et per solucionem factam compotorum rotu- iVtuiator. latori pro sex bollis j ferlota frumenti emptis pro domicilio domini regis, precium boUe sex solidi et octo denarii, remanentibus adhuc apud Lithqw, dicto Alexandre fatente receptum super compotum, xlj s. viij d., pro quibus respon- Respondebit debit. Et per solucionem factam Koberto de Xarne, rotuiator. senescallo domini regis, in partem solucionis feodi sui de termino beati Martini anni etc. quinquagesimi prinii et de terminis Penthecostes et beati Martini ultimo preteritis, . ,. Respondebit dicto lioberto tatente receptum super compotum, x iT. Name. [Sam, £221 12s. Id. Overextended £13 2s. Vjsd?^ Compotum Thome de Hamyltoun, custumarii panni Custuma lanei, \pf Linlithgow, Stirling, 10 December 1^62, from panni lanei cnt7'y on office, viz., 8 February Hoi to date.'] ^^^ Litliqw. Idem compotans onerat se de xxxj K. viij §. vj d. o^., provenientibus de custuma panni lanei empti in dicto ])urgo et missi de regno per tempus compoti. Sunima oneracionis ])atet, De qua sunnna, allocati compotanti in feodo suo de summa oneracionis ja-edicta, x s. Et cidem i)er solu �

    506 KOTULI SCACCAllII 1452. KespoiuU'bit Name, rotulator. Respondebit Schoriswod. cioiiem factam Alexandro de Name, compotonim rutulatori, ad expensas domicilii regis, ipso fatente receptum super coiiii:)otum, xxij It. iiij d. Et eidem, per solucioiiem factam dicto compotorum rotulatori ad expensas domicilii, per recepcionem magistri Georgei Schoriswod, ipso compotorum rotulatore tunc existente in Angiia, viij H. [Stem, £30 10s. ^d. Balance, 18s. ^jkl] Que summa, ex consideracione auditorum, allocatur computanti pro suis gratuitis serviciis et laboribus in suo officio factis. Et sic eque. Dunbar. Respondebit Name, rotulator. Respondebit Name, rotulator. Compotum Thome Lausone, custumarii magne custume burgi de Dunbarr, [Stirling, 9 Becemher H5'2, from 7 July IJfSl to date. Charge. Custom of 17 st. ivool (18s. lid.), 4^96 woolfells (£3 3s. 10^/2d.), and '2 dacres 5 hides (6s. 8d.) at port of Dunhar ; £Jf. 9s. 6^/2d. Discharge. Fee of custumars, Is. 6d. ; of tronar, Id.'] Et allocate computanti j)er solucionem factam Georgeo Edwardsone, de mandate Alexandri Name, compotorum rotulatoris, pro expensis personarum existencium in custodia castri de Dunbar tempore introitus Eoberti Ledale ad custodiam castri ejusdem, ut patet per literaa dicti compotorum rotulatoris suo [sigillo] signatas ostensas super compotum, dicto eciam Georgeo fatente receptum super compotum, iij It. Et per solucionem factam Johanni Lamb, burgensi de Dunbar, de mandato dicti compotorum rotulatoris, pro certis victualibus deliberatis ad usum domini regis custodibus castri de Dunbar, ut patet per literas dicti compotorum rotulatoris ostensas super compotum, dicto eciam Johanne Lamb fatente receptum super compotum, xxvij s. x d. ob., pro quibus respondebit. Summa expensarum, iiij It. ix s. v d. ob. Et sic eque. Strivelyne. Compotum Eoberti Name et Johannis Eicardi, custumariorum burgi de Strivelyne, [Stirling, H December 1452, from 15 Jidy H51 to date. Charge. Custom of 1 last 5 sacks 15 st. loool (£20 16s. 8d), 70Ji, woolfells (£Jf. 13s. 9d.), and 12 lasts Jf. hides

    1452. liK(;UM .SCOTUiil'M. 507 (£32 Is. O'i'id.) ill several hoats at ports of Blackness ami Zeith,] et tie xviij s. xj ct. de custiima decern et octo duodenarum et sex uliiarum panni lanei albi varii precii empti et iiiissi de regno ; [£08 10s. J/J/sd. Discharge. Fee of cvstumars, IDs. Oil.; of tronar, Is. Sd. Overej^penditure, £8 Os. Sd.] Et allocate compotaiitibiis per soliicionem factarn domino ^lichaeli Cochrane, capellano altaris beati Micliaelis celebranti in ecclesia parochiali de Strivelyn, pro anno redditii trium solidoruni anniiatini debite dicto capellano de (luadam terra occupata per dominuni regeni pro averia sua, et pro quatuor annis transactis de quibus non fuit persolutus, xij s. [To chaplain of St Laurence, as p. 232, by receipt, three terms, £1 10 s^ Et per solucionem factam Ade Cosoure, in complementuni solucionis siimnie quinquaginta duarum librarum et quindecim solidorum sibi et suis fratribus per dominuni regeni debite, ut patet per literas regis de precepto solucionis dicte summe sub signeto et dicti Ade de recepto ostensas super compotuni, xiij H. x s. vj d., et sic est sibi plenarie satisfactum de summa quinquaginta duarum librarum et quindecim solidorum supradicta, et de residuo fuit sibi satisfactum in compotis precedentibus. Et allocate compotantiljus de custuma unius laste novem dacrarum et novem coriorum, et de custuma tricentarum pellium lanutarum de propriis bonis domini regis transmissis de regno et custumatis per tempus compoti, ut patet per libros compotancium examinatos super compotum, v 11. xix s. ix d. Et per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad usus et expensas domini regis, in pannis lineis, speciebus, cera, smigmate, aceto, melle, et diversis aliis bonis receptis ad expensas domicilii re^is, Respondebit ^ ^ o ' Name xiiij 11. xix s. j d. [>SV//?, .€^7 Is. Gd. Balance, £11 8s. rotuiator. lOfsd.] Quam sum mam debet Johannes Ricardi, alter com])otanciuni, (piia ipsam recepit. Conq^oLiim W'illehni Wemyss, custuniarii magne cus- Kyngornc. tume burgi Kyngorne, [Stirlinr/, 7 December 14-62, from 10 Jul I/ 1//60 to date : 5 terms.

    508 EOTULI SCACCARII 1452. Respoiulebit Nanu", rotulator. Cusioiii of '290 woolfells at port of Kyiujorne, £1 16s. Sd.'] Quam siimmam solvit compotorum rotulatori Alexandro de Name, de qua respondebit. Abirdene. Respondebit Name, rotulator. Compotiim Joliannis de Fyffe et Johannis de Marr, custuinariorum burgi de Abirdene, redditum apud Strivel}'ne per dictum Johannem de Marr, [9 Decemher H52, from W July llfBl to date. Charge. Custom of 2J/. lasts 1 sack 8 st. wool (£321 15s. 7d.), 3101 woolfells (£20 13s. 5'/2d), and 12 lasts 18 dacres Jf, hides (£33 2s. J^^/2d) in 7 ships at port of Aberdeen; £375 lis. 5d. Discharge. Fee of custumars, £6 5s. 2d ; of tro7ictr, £1 Os. Id.] Et per solucionem factam Johanni Schethou, cursori domini regis, pro feodo suo de anno Domini etc. quinquagesimo primo, de mandato auditorum ^caccarii illius anni, iiij li. [To Alexander Earl of Craufurde, hy receipt of Andreiv son of Alan, as p. 389, for year of account, £66 13s. 4d.] Et per solucionem factam Thome Wardroper, nomine et ex parte Alexandri de Name, compotorum rotulatoris, ad expensas domicilii domini nostri regis, dicto compotorum rotulatore fatente receptum super compotum, vj It. xiij s. iiij d., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam Johanni Luvel et Thome Gardin, executoribus quondam domine Murielle ducisse Albanie, ad solvendum et satisfaciendum creditoribus dicte quondam domine ducisse pro omnibus suis debitis et pro expensis factis circa ejus sepulturam, de mandato regis, ut patet per suas literas sub signeto de precepto et dictorum executorum de recepto ostensas super compotum, xxxilj H. vj s. viij d. Et per solucionem factam Johanni Schethou, cursori domini regis, de feodo suo a mense Julii usque ad proximum scaccarium, iiij H., et de mandato regis. Et allocate eisdem per solucionem factam per Johannem de Eyff, alteram compotancium, Alexandro de Name, compotorum rotulatori, in una lasta et duabus barellibus salmorum salsorum ad usus et expensas domicilii regis infra tempus compoti, dicto Alexandro fatente receptum super

    1452. REGUM SCOTOnrM. 509 compotum, xxiij 11. vj s. viij tt., de quibus respondebit. Et Respoiulebit Acinic ])er solucioneiu factam iiia^dstro Kicardo Forbas, tunc rotuiator. factoii d()iniiie re<,ane, pro diiabus lastis salmoiium salsmuiu deliberatis ])er Jolianneni de Marr, alterum compotancium, ad usus dumiiie rcifiiie, lit patet per literas dicti iiia!:i;istri Iticardi de recepto ostensas super coinpotuin, xl H. Et per solucioiiem factam Alexandre de Name, compotorum rotulatori, in novem lastis et diial)us barellis salmonum salsorum deliberatis per dictum Joliannem de Marr ad expensas domicilii regis, dicto Alexandre fatente receptum super compotum, j'lxxxiij H. vj s. viij d., de quibus respon- Respondebit debit. Et per solucionem factam dicto compotorum rotuiator. rotulatori per dictum Johannem de Marr deliberatam pro una pipa vini recepta ad expensas domicilii regis, dicto xVlexandro fatente receptum super compotum, vij It., de Respondebit quibus respondebit. Et alloeati dicto Johanni de Marr, rotuiator. alteri compotancium, pro expensis per ipsum factis circa imposicionem dictorum salmonum et emendacionem barellarum salmonum fractarum tempore ruptiu^e na^ds in qua fuerant carcate, xxiiij s. Et pro reparacione troni, xx §.. Summa expensarum, iij^'lxxvij It. xv s. xj d. Et sic superexposuerunt compotantes xliiij s. vj d., que debeiitur Johanni de Marr supradicto. Idem Johannes de Fyff, alias vicecomes de Abirdene in ilia parte specialiter deputatus, onerat se de v It. de relevio terrarum dimidietatis de Medilbadfothale et de terris de Westirbadfothel, regi debito per sasinam datam de eisdem terris Andree Menyeis. Summa oneris patet. Et dicti custumarii de A])irdene non onerarunt se de nliqua custuina lane custumate a festo ad Vincula beati Petri ultimo elapso usque in diem hujus" compoti. Nee onerant se de aliqua custuma salmonum salsorum missorum flc regno, neo do custuma panni lanci. [In dorso.] Compotum ballivorum burgi de Drumfros, [Stirlinfi, Drumfres. Novemhcr 14S2], per Johannem Edgare, unum /^/v

    olO ROTULI SCACCAEII 1452. Ii'wyn. Respondebit Name, rotulator. ballivoruin burgi dicti {from 8 July 1^61 to date: 3 terms. Charge. Fermes, hy feu-charter, £30 Is. Gd. Arrears, £3 6s. 8d. Suvi, £33 8s. 2d. Discharge. To Minorites of Dumfries, hy receipt of vicar, as p. 238, £20 Is. 6d. To John Carrutheris of Mousfald, captain of Castle of Loumdbane, as p. 28 Jp, for Martinmas H5i, £3 6s. 8d., hy receipt; for Whitsunday and Martinmas last, £6 13s. Jp-d., at risk of accountant. Sum, £30 Is. 6d. Bcdance, £3 6s. 8d.'\ Compotum ballivoriim burgi de Irwyn, {Stirling, 22 November 14-S2], per Johannem Mure et Robertum Merchand, ballivos dicti burgi, [from 13 Jidy H50 to date : 5 terms. Charge. Fermes, hy feu-charter, £18 6s. 8d. Discharge. To Thomas Sperke, keeper of prison, asp). 237, £2 13s. Jf,d^ Et per solucionem factam Alexandre de Name, compotorum rotulatori, per recepcionem Roberti de Name super compotum, xij 11, pro quibus respondebit dictus compotorum rotulator. \_Sum>, £lJf, 13s. ^d. Balance, £3 13s. ^cl] Edynburgh. Respondebit Name, rotulator. Compotum ballivorum burgi de Edynburgli redditum apud Strivelyn per Willelmum Cranstoun nomine dictorum ballivorum, [23 November H52, from 20 July 11^51 to date : 3 terms. Charge. Fermes, hy feu-charter, £52. Discharge. To Ahhot of Dunfermline, asp. 1^9, hy receipt, £7 10s. To Dominicans of Edinhurgh, hy receipt of Vicar Genercd, as p. 399, £10. To three chaplains of Corstorfln, hy receipt of provost of church, as p. 399, £30.] Et per solucionem factam Thome Clerc pro factura rotulorum presentis scaccarii. Is. Et per solucionem factam Alexandre de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis, Roberto de Name recipiente super compotum, xls., pro quibus respondebit. Summa expensarum, lij It. Et sic eque.
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    U52. PtECIUM SCOTORUM. 511 Compotum ballivorum burgi de Peblis, redditum apud Peblis. Strivelyiie per AVilU'lnunii de Peblis nomine dictonini ballivornni, [J J Xoroiihfr 1/^5;^, from S Juli/ IJ^ol toihilc: S terms. Charge. Fcrmes of hurgli and mill, as p. lOJf, £1^. Bischarr/e. To master of Hospital of St Leonard, as p. 7S, .^.v^] Et per solucioneni factam Georgeo Tayt, de niandato regis, ut patet per caitani siiam suo niagno sigillo sigillatani ostensani, et dicti Willelmi de recepto eciani ostenso super compotum, xij ti. YX sic ecpie. Compotum ballivorum burgi de Are, [Stirling, ^Jf. Are. November 14'52], per Johannem Multrare, [froin 9 July Hoi to date : 3 terms. Fcrmes, by feu-charter, £30, paid, asj). 4-'^, to Prior of Dominicans of Ayr.] Compotum ballivorum burgi de Ruglen, redditum apud Rutherglen Strivelyn per Robertum Brady et David Brady, ballivos dicti burgi, [26 November 1J^52, from 7 Jidy IJfJjl to date : 3 terms. CJtarge. Fermes, by feu-charter, £19 10s. Discharcje. To Bean and chapter of Glasgow, as p. 237, £16 lOs.] Et per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis, per recepcionem Roberti de Name super Respondebit compotum, iij H., pro quibus responde1)it. Summa expen- rotuiator. sarum, xix !1. x s. YX sic eque. Compotum ballivorum ])urgi de Renfreu, redditum apud Strivelyn per Rol)ertum de Scotland nomine ballivorum Renfniu. dicti burgi, [26 November lJf.52,from 7 July H51 to date : 3 terms. Charge. Fermes, by feu-charter, £16 10s. Discharge. To chaplain of St Thomas the martyr, as p. 69, £7 10s., h/ his receipt.] Et per solucionem factam Roberto doiiiino Lilc, de mandato regis, ut patet per suas literas sul) signeto de precepto ostensas super compotum, v It. V j s. viij d. Et per solucionem factam Alexanibo de

    512 EOTULI SCACCARII 1452. Respondebit Name, rotulator. Invorketliiiig. Respondebit Name, rotiilator. Respondebit Name, rotulator. Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domiiii nostri regis super compotum, liij s. iiij d., pro quibus respondebit. Siimma expensarum hujus compoti, xv ti, X s. Et sic eque. Compotum ballivorum burgi de Inverkething, redditum apud Strivelyne per Joliannem Henrisone nomine ballivorum dicti burgi, [27 November lJfS2, from 19 July 1451 to date : 3 terms. Fermes, hy feu-charter, £7 lOs?^ De qua summa, allocate compotanti per solucionem factam Willelmo Crag, pro naulo suo, differ en ti camisiam beate Mergarete regine ad dominam nostram reginam in suo puerperio, ut patet per memorialem quondam in ultimo compoto ballivorum dicti burgi, vj s. Et per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis, ut patet per literas dicti compotorum rotulatoris de recepto ostensas super compotum, iiij 11. xiiij §., de quibus respondebit. Et pro pergameno ad confeccionem rotulorum presentis scaccarii, xxiiij s. Et Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis, et per recej)cionem Roberti de Name super compotum, xxvj s.,. pro quibus respondebit. Summa expensarum, vij H.. x s. Et sic eque. Couper. Compotum ballivorum burgi de Cupro, redditum apud Strivelyne per Johannem Baxter et Thomam Andersone nomine ballivorum dicti burgi, \29 November H52,from 10 July H51 to date : 3 terms. Burgh fermes, by feu-charter, £%6 ;. paid, as p. 2^2, to Abbot of Culross.'] Perth. Compotum ballivorum burgi de Perth, redditum apud Strivelyne per Jacobum Charteris nomine dictorum ballivorum, [2 December lJp52,from 12 Jidy H50 to date: 5 ter^nis. Charge. Fermes, by feu-charter, £200. Discharge. To Prior of Carthusians, pension formerly due to Hospital of St Ijconard, as p. Jp2, by receipt and at
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    U.-)2. EEGUM SCOTOKUM. 51:5 risk of accountant, £12 10s. To do., pmsion fo7'mcr/// due to Hospitcd of St Mary Mnfjdulenc, by receijjt, as 2^42, £1 10s. To Dominicans of Perth, as p. ^2, £i(] 13s. ^//.,] domino Jolianne Miissilbur^h, piiore ilictoruiu Fratruiii Predicatorum, fateiite receptuni. [T^o Carmelites of Perth, as p. 4 J, £8 6s. 8d. To Prior of St Andrews, as p. 42, hji his receipt, £1 13s. 4'^- ^'^ Ahhot of Camhuskenneth, £6 5s. ; Ahhot of Scane, £12 ISs. 4^. ; chcqdain of St Laurence, hy receipt of Prior of Dominicans, £10 ; and j^fovost and comnnniity of Perth for hridf/e of Tay, £26 ISs. lOd., as p. 43. To Prior of Carthusian monastery, as p. 354, for two terms of account, £33 6s. 8d.'\ Et per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotidatori, ad expensas domicilii domini regis, ipso Alexandro fatente receptum super conipotum, 1 It., de quibus respondebit. Sum- R^spondebit /*^ * • • .a * lie. ma expensarum, j Ixxxxix n. xix s. ij a. Et sic restant rotuiator. X d., quos compotans solvit super compotum. Et sic eque. Compotum ballivorum burgi de Monterosse, redditum Montrosse. apud Strivelyne per Eicardum de Foulartoun nomine dictorum ballivorum, [^ December 1452, from 13 July 1451 to date : 3 terms. Charge. Fermes, by feu-charter, £24Discharge. To Prior of Rostinot, second tithes, as p. 139, £3 18s., by receipt and at risk of accountant. To Bishop of Brechin, second tithes, as p. 160, at risk of accountant, £18 8s.'] Et per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis, Iiol)erto de Name recipiente super compotum, pro Respondebit quibus respondebit, xxxiiij s. Summa expensarum, xxiiij 11. rotuiator. Et sic eque. Compotum ballivorum burgi de Hadingtoun, redditum Hadingapud Strivelyn per Archil)al(luiii de Hepburne nomine toun. dictorum Ijallivorum, [^ December 1452, from 10 JnJy 1451 to date : 3 terms. vm.. V. 2 K

    11 EOTULI SCACCAEII 1452. R^spoudebit Narue, rotulator. Charge. Arrears, £9 6s. 3d. Fermes, hy feu-charter, M2 10s. Sum, £81 16s. 3d. Discharge. To Prioress of Haddington, as p. JfS, £3, hy recci'pt and at risk of accountant. To Ahhot of Dunfermline, £3; and master of Hospital of St Laurence, £1 10s., as p. 48.] Et per solucionem factam Alexandre de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini regis, lit patet per literas dicti compotorum rotulatoris ostensas super compotum, vK., de quibus respondebit. Et per solucionem factam Jacobo de Creiclitoun de f eodo suo de termino beati Martini ultimo preterite, ut patet per literas regis de precepto sub signeto et dicti Jacobi de recepto ostensas super compotum, v H. Et sic restant xiiij li. vj s. iij d. Strivelyne. Compotum ballivorum burgi de Strivelyne, redditum apud Strivelyne per Johannem Darach et Eicardum Mure, ballivos dicti burgi, [8 December H52, from 10 July H51 to date : 3 terms. Charge. Fermes, hy feu-charter, £24. Discharge. To Ahhot of Camhuskenneth, as p. ^42, £23, hy receipt and at risk of accountant?] Et per solucionem factam Alexandre de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis super compotum, xx s., pro quibus respondebit. Summa expensarum, xxiiij H. Et sic eque. Respondebit Name, rotulator. Kyngorne. Compotum ballivorum burgi de Kyngorne, redditum apud Strivelyn per Willelmum Wemys nomine dictoruin ballivorum, [7 December 14S2, from 10 Jidy 1^50 to date : 5 terms. Charge. Fermes, hy feu-charter, £5 10s. Discharge. To James of Douglas, constable of Kinghorn and mair of quarter of Kinghorn, as p. 242, for two years of account, £4, at risk of accountant^ Et per solucionem factam Alexandre de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nestri regis, dicto Alexandre fatente receptum super compotum, x s. [^Sum, £Jf. 10s. Due £1.] Respondebit Xarne, rotulator

    \\ry2. P.EGUM SCOTOliUM. 515 CCIII. [CCXIL] COMPUTA BALLIVORUM AD EXTRA. A.D. 1452. Scaccarium, [etc. asp. 4.OI]. Compotum magistri Ricardi Forbas, camerarii de Marre et quarundain aliarum terrarum domini regis in partibus iiltramontanis, redditum apiid Strivelyn per dominum Alexandrum Yhong, vicarium de Gamre, ejus nomine, XXV die mensis Novembris anno Domini etc. quinquagesimo secundo, de omnibus receptis suis et expensis a die xix'' mensis Julii anni Domini etc. quinquagesimi primi, usque in diem liujus compoti, et sic de tribus terminis integris infra boc compotum. Idem compotans onerat se, in primis, de j^lxxj H. xiij s. Marre. iiij d., de firmis terrarum dominii de Strathdonne de duobus terminis infra hoc compotum. Et de j'^x It. xiij s. iiij d., de firmis terrarum de Strathdee de dictis duobus terminis. Et de Ixxxviij H. xvj s. viij d., de firmis terrarum de Cro Marr de dictis duobus terminis infra compotum. Et de XXV It. vj s. viij d., de firmis terrarrum de Mukwellis de dictis duobus terminis infra lioc compotum, ut patet in rentali dictarum terrarum particulariter examinato super compotum. Et de ij'^iij It. v s., de firmis dictarum terrarum tercii termini beati Martini ultimo preteriti instantis anni Domini etc. quinquagesimi secundi infra hoc compotum. Item, idem onerat se de xxvij It. x s., de firmis ter- Onele. rarum de Onele, que, sunt domini regis in proprietate, de duobus terminis infra hoc compotum. Et de xv li., de firmis terre de Abiryhelde, (pie est proprietas domini regis

    r,lG ROTULI SCACCAEII 1452. lie dictis tribiis tcrminis infra hoc compotum. Et de v H. de lirmis terre de Coule, venieiitis et existentis in manibiis re^^is de termino beati Martini ultimo preterito, per decessum quondam domine comitisse de Buchan. Et de Ixviij 11. de firmis baronie de Kynedward, de duobus terminis, videlicet beati Martini anni Domini etc. quinquagesimi primi et Penthecostes ultimo preteriti, in warda existentis per decessum quondam domini Alexandri comitis Rossie. Et non onerat se de firmis terrarum domino regi pertinencium per decessum dicte quondam comitisse Bucbanie, jacencium infra comitatum Moravie, set de firmis dictarum terrarum onerandus est compotans in suo proximo compoto. Et dictus compotan sonerat se de xxxiiij H., de firmis dicte baronie de Kynedward termini beati Martini ultimo preteriti, existentis, ut premittitur, in manibus regis racione warde. Et de Ixxx malemartis, debitis per husbandos comitatus de Marr annuatim ex consuetudine. Summa totalis oneracionis, vij^lix K. v s., una cum les Ixxx malemartis. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti pro suis superexpensis factis in ultimo compoto suo reddito apud Edynburgh die xix° Julii anni Domini etc. quinquagesimo primo, ut patet [in pede] ejusdem examinati su]3er lioc compotum, j'^xxiij 11. xij s. viij d. Et per solucionem factani domino episcopo Aberdonensi pro secundis decimis terrarum de Onele de tribus terminis infra hoc compotum, liij s. Et per solucionem factam eidem domino episcopo pro secundis decimis firmarum baronie de Kynedward, in warda existentis de anno compoti, vj H. xij s. Et Fratribus Sancte Trinitatis de Aberdene pro firmis terre regis de Westoun in Cro Marr, de tribus terminis hujus compoti, qui est unus annuus redditus dictis Fratribus decern marcarum annuatim debitus, x li. Et per solucionem factam Jacobo domino Forbas, de annuo redditu decem marcarum terrarum de Mukvell, sibi debito annuatim, de dictis tribus terminis infra compotum, x 11. Et per solucionem factam Thome Frasare de Cornetoun de firmis terrarum de Mukvell, sibi assignatis in recompensacionem terre

    1152. l^EGUM SCOTORT^r. 517 sue de Cuiiitoun (|uas occupat domiiuis icx, do Liibiis teriuinis liujiis compoti, xxviij tt. Et per soluciouem factam eidem Thome Frasare, in compleineiitum solucionis viginti librarum in anno et de tribus terniinis infra hoc compotuni, de ([uibus non fuit sibi satisfactum, xl s. Et per solucioneni lactam eidem Thome de viginti sex solidis et octo denariis de quibiis non fuit sibi satisfactum de anno immediate precedente hoc compotuni, xxvj s. viij d. Et per solucionem factam tribus serjandis, videlicet Strathdone, Strathde, et Cro ^larr, pro feodis suis de dictis tribus terminis hujus compoti, ix tt. Et serjando de Oneil, pro feodo suo de dictis tribus terminis, xx s. Et serjando de Kynedwart, pro feodo suo de duobus terminis infra hoc compotuni, xl s. Et per solucionem factam capellano celebranti in capella de Eattre de uno annuo redditu sex solidorum annuatim dicte capelle debitorum de terris de Strathichtyn infra baroniam de Kynedwart, de anno compoti, vj s. Et allocate computanti per supertluam oneracionem firme de Kotilstane in Cro Marr, cum quibus computans oneravit se de quindecim libris de tribus terniinis hujus compoti, non obstante quod dicte terre non extendunt nisi ad quatuor libras annuatim et per dictos tres terminos ad sex libras, ix tt. Et per solucionem factam domino episcopo Sanctiandree, pro annuo redditu sex marcarum sibi debito de terra de Codilstane annuatim, de tribus terniinis hujus compoti, ut patet per literas doniini regis alias ostensas super compotuni et sub periculo computantis, vj tt. Et Alexandro Stewart, pro custodia castri de Kyndroucht, de tribus terniinis hujus comi)oti, X tt. Et Johaiini liede, custodi e(pioruni doniine regine in pascuis de Cabroch, pro feodo suo de dictis tribus terminis infra compotuni, iiij tt. Et per solucionem factam Alexandro de Name, computorum rotulatori, ad expensas domicilii doniini nostri regis, ut patet per duas literas de recepto dicti compotorum rotulatoris ostensas super com- Respomiebit potum, xxxiiij tt., pro (|uilnis respon debit. Et i)er solu- rotulator. cionem factam in cofi'eras regis, ut patet per literas doniini regis sul) signeto sua })ropriM niiinu signatas ostensas super

    518 EOTULI SCACCAEII 1452. Respondebit Nurne, rotulator. Respondebit Name, rotulator. coinpotiun, xij H. xiij s. iiij d. Et pro agitacione diicentariiin martarum emptarum a domino coniite de Huntle ad expensas domicilii domini nostri regis, iij H. Et allocate compotanti de firmis terrarum de Balnaglak, Balnacrag, Thomsamiiel,Haltoun, le Newladmakay,Inverc[uhonly,Cornioilye, et de Camyskyst, propter vastitatem earundem et terrarum de Kelaii et tercie partis terrarum de Lausy, per tres terminos liujus compoti, xxj H. vij s. vj d. Et per solucionem f actam Alexandro de Name, computorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis, dicto Alexandro fatente receptum super compotum, Ix K., pro quibus respondebit. Et pro expensis centum virorum congregatorum ad intruncacionem jumentorum domini regis et doniine regine, anno quinquagesimoprimo, infra comitatum de Marr, iiij H. x s. Et per solucionem factam dicto domino episcopo Abirdonensi pro secundis decimis dictarum terrarum baronie de Kynedwart, de termino beati Martini ultimo preterito, iij H. vj s. Et serjando de Kynedwart, pro feodo suo de termino beati Martini ultimo preterito, xx s. Et per solucionem factam capellano celebranti in dicta capella de Eettre, de dicto annuo redditu sex solidorum annuatim debito, et de termino beati Martini ultimo preterito, iij s. Et per solucionem factam Jacobo domino Frendracht, capitaneo castri de Kildrumy, in plenam solucionem pensionis sibi assignate de terminis beati Martini anni etc. quinquagesimi primi et Penthecostes ultimi preteriti, de mandate domini regis, Ixvj H. xiij s. iiij d. ,Et per recepcionem Alexandri de Name, compotorum rotulatoris, ad expensas domicilii regis, de firmis terre de Koule termini beati Martini ultimi preteriti, dicto Alexandro fatente receptum super compotum, V li., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam domino comiti de Huntle pro custodia clicti castri de Kyndrumy, pro pensione sua de termino beati Martini ultimo preterito, de mandato regis, testante Alexandro Name super compotum, 1 K. Summa totalis expensarum, iiij^'lxxxvij li. iij s. vj d. Et sic restant ij^lxxij It. xviij d. De qua summa, allocate compotanti pro feodo suo duorum

    1452. KKGUM SCOTORUM. 510 terminorum liujiis compoti, xxvj 11. xiij s. iiij ct. Et sic debet de claro ij^'xlv It. viij s. ij ct. cum les malemartis. De qua summa, allocate compotanti, pro feodo suo de tercio termino hujus compoti, xiij It. vj s. viij d. Summa luijus allocacionis patet. Et sic restaiit ij^xxxij 11. xviij d. De quibus, pendent super domino Alexandro comite de Huntle centum nonaQ:inta libre et duo denarii et tri<4inta septem cum dimidia marte, videlicet, de firmis de Abiryeldy de tribus terminis hujus compoti (|uindecini libre, et de sureplus earundem martarum allocatarum liusbandis novem libre septem solidi et sex denarii, et de sureplus duarum celdrarum sex bollarum avenarum duodecim solidi et octo denarii, et de annuo redditu de Kyldrumy et de firmis de Ardchunchery termini Sancti Martini infra hoc compotum quadraginta sex solidi et octo denarii, et de firmis de Migve et Kildrumy decem libre, et de pensione comitis de Huntle de termino Penthecostes infra hoc compotum quinquaginta libre, et de quinquies viginti martis receptis tempore guerre octuaginta libre, et de firmis baronie de Kynedwart de termino Penthecostes infra hoc compotum quindecim libre tres solidi et quatuor denarii, et de firmis terre de Kynedwart termini beati ^lartini ultimo preteriti septem libre et decern solidi et triginta septem marte cum dimidia. Summa totalis pendencie super comitem de Huntle, j^lxxxx H. ij d. Et sic restant xiij 11. xvj d. xxxvij marte ij quarteris unius. De qua summa, pendent super domino Jacobo de Creiclitoun, tunc capitaneo castri de Kyldrumy, triginta (piatuor libre tresdecim solidi et sex denarii, videlicet, de le sureplus martarum allocatarum liusbandis novem libre septem solidi et sex denarii, et de sure})lus duarum celdrarum et sex bollarum avenarum duodecim solidi et octo denarii, et de annuo redditu de Kildrumy et de firmis de Ardchunchery de duobus terminis infra hoc compotum quatuor libre tresdecim solidi et quatuor denarii, et de lez Manis de Kyldrumy et Migvy de duobus terminis Inijus compoti viginti lil)re, et de triginta septem martis cum dimidia marta. Summa hujus pen �

    r,o() KOTULI SCACCAEII 1452. (lencie, xxxiiij It. xiij s. vj d. xxxvij marte ij quarteris \inius marte. Et sic debet de claro vij It. vij s. x d. De qua siimma, pendent in manibus Thome Graliame de Byffe baronie de Kynedwart, qui, ut asseritiir, deforciavit marum baronie de Kynedwart David Antlion distringentem pro firma per ipsum debita de dicta terra, xxvj s. viij d. Et in manibus Hugonis de Hauden, tenentis de Kynedwart, nolentis solvere firmas tenandie sue, iij H., Et in manibus Andrea Glaster, de firmis terre de Lathirs, nolentis eciam solvere, iij H. vij d. Summa liujus pendencie, vij M. vij s. iij d. Et sic debet compotans de claro vij d. Senescallus Compotum domini Herbert! domini Maxwel, senescalli Vallis Vallis Anandie, redditum apud Strivelyn per Herbertum Anandie. Maxwel nomine suo, die xxv*° mensis Novembris anno Domini etc. lii^, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus bailie sue a die xxvj*° mensis Junii anni etc. quadragesimi noni usque in diem hujus compoti, et sic de tribus annis integris et de termino beati Martini ultimi preteriti infra hoc compotum. In prim is, idem oner at se de xxxv li., de firmis terrarum dominicarum de Lochmabane, de dictis septem terminis infra hoc compotum regi debitis, quia dicte terre se extendunt annuatim ad decem libras. Et de xxxv It., de firmis terrarum de Hetath et de Smalehame, per dictum tempus compoti debitis, quia de dictis terris debentur domino regi annuatim decem libre. Et de xxxv It., de firmis piscarie de Anand, domino regi debitis per tempus compoti, de dictis septem terminis, quia dicta piscaria annuatim valet decem libras. Summa hujus oneris, fv It. Item, idem compotans onerat se de iiij It. x s. de tenemento quondam Thome de Corry infra burgum de Anand, in warda existente racione decessus dicti quondam Thome, sasina per suos heredes de duobus terminis infra hoc compotum non recuperata. Et de vlt., de terris de Dronnok, in warda existentibus per decessum dicti quondam Thome, sasina de eisdem terris per heredes non recuperata. Et de xlvj It. de relevio terrarum de Corry, regi debito per tempus

    1452. PtECfUAI SCOTOKr.M. 521 cniiipoti, per sasinaiii datam Georgeo tie Curry de eisdem. Et onerat se de xxH. de firinis terraruin de Severig, existenciuin in manibus regis per spacium quatuor aiinorum ante datam presentis coniputi preteritoruni, sasina de eisdem non recui)erata, et de duobus denariis argenti per duplicacionem all)e tirnie de eisdem eciam terris regi debitis, per sasinam datam Simoni de Carutlieris. Summa hujus oneris, Ixxvli. xs. ij d. Item, idem compotans onerat se de j'^lxvj tt. xvj s. viij d., Iter jusde exitibus cujusdam itineris justiciarie, tenti in mense ticiarie. Januarii anno Domini etc. L™° apud Lochmabane, ut patet per extractum a siippremo domino nostro rege sub suo signeto, compotanti directum et dumini regis subscripcione manuali signatum et particulariter examinatum super compotum. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis, iij^xlvij H. vj s. x d. Et memorandum, quod compotans fatetur quod unum aliud iter justiciarie fuit tentum apud Loumabane ante iter prescriptum et infra tempus compoti, de cujus exitibus compotans adhuc nullum dedit compotum. Et non onerat se compotans de aliquibus aliis wardis, releviis, maritagis, firmis, redditibus, aut exitibus curie sue. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam Johanni Carutheris de Mousfald, capitaneo castri de Loumabane, ad expensas domicilii regis, ut per literas domini regis sub signeto patet et dicti Johannis Carutlieris de recepto ostensas super compotum, Respondebit xliiijli., de (iui])us respondeljit dictus Johannes de Caru- J^^'-'^""*^''^ ,.-,,,, . . . „ Carutlu'ris lie theris. Et allocate compotanti per rcnnssionem factam Mousiuid. per regem Georgeo de Corry, de relevio terrarum suarum de Corry, ut patet per literas domini regis sub signeto computanti directas, subscripcione regis manuali signatas, ostensas super compotum, xlvj H. Et allocate coni})()tanti, per recepcionem dicti Johannis de Carutheris, in ])artem solucionis pensionis sue pro custodia castri dc; Loumabane ])er tempus c<jmpoti,j*^v!i. Summa expensaium, j'lwxxv M. Et sic restant j^'lij 11. vj s. x d.

    .522 EOTULI SCACCAKTI 1452. Carrie. Compotum Gilbert! de Kennedy, ballivi comitatus de Carrie, reddituni apud Strivelyne quarto die mensis Decembris anno Domini etc. quinquagesimo secundo, de omnibus receptis suis et expensis per lirmas et exitus bailie sue a die decimo sexto mensis Julii anni Domini etc. quinquagesimi usque in diem hujus compoti, et sic de quinque terminis infra hoc compotum. In primis, idem compotans onerat se de Ixxj H. xiij s. iiij d. de firmis terrarum domini regis infra comitatum de Carrie, videlicet de Girvenhede et de Turnebery, assedatis compotanti de quinque terminis liujus compoti. Et de iij K. vj s. viij d. de firmis terre de Knoknanschach, existentis in manibus regis racione warde per mortem quondam Edwardi M^Harry, de dictis quinque terminis. Et de iij H. vj s. viij d. de firmis terre de Tormichel, existentis in manibus regis racione warde per mortem quondam Johannis M^MicheL Et de xl li. xvj s. viij d. de firmis terrarum domini regis de Dundonald, videlicet de Clolynane, le Hilhous, le Holmes, et le Achanys, de dictis quinque terminis infra hoc compotum, assedatis per dominum regem compotanti. Et de x H. de relevio terrarum de Barswyk et Sklynthalch, per sasinam datam Johanni Kennedy de eisdem. Et de v K. vj s. viij d. de relevio terrarum de Blaragmarras, Drummour, et Corsynclais, per sasinam datam dicto Johanni de eisdem. Et de ij d. per duplicacionem albe firme terre de Dallelachane, per sasinam datam eidem Johanni de eodem. Summa totalis oneracionis, j'^xxxiiij It. x s. ij d. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Alexandro Boyd, militi, pro feodo suo de quinque terminis hujus compoti, ut patet per literas regis de precepto sub signeto et literas dicti Alexandri de receptis ostensas super compotum, 1 H. Et per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad Kespondebit expensas domicilii recfis, ipso Alexandro fatente receptum Name, " -^ rotuiator. ..super compotum, XXX n. Et allocate compotanti, per solucionem factam Andree Agneu de firmis terre de Turnebery, termini beati Martini anni etc. quinquagesimi

    1452. REGUM SCOTORUM. 523 ])iiiiii, (le inaiulato re^^is, ut patet per cartam regis suo niagno sigillo sigillatain, v H. Et per solucionein factam Alaiio domino Catlikert de dictis terris de Tuniebery, de termino Peuthecostes ultimo preterito, de mandato regis per siiam cartam, vlt. Et per solucionein dicto domino Catlikert factam de lirmis terre de Dundonald, que sibi conceduntur per regem per cartam in feodo et liereditate sub suo magno sigillatam, viij H. iij s. iiij d. Summa expensarum, Ixxxxviij 11. iij s. iiij d. Et sic restant xxxvj li. vj s. x d. De quibus, pendent de lirmis terre de Holmis, occupate per Hugonem Walace per duos annos ante ejus mortem et per Adam Walace, fratrem dicti quondam Ilugonis, vj li. xiij s. iiij d., et precipitur computanti (luod distrinfjat et inducat ipsam sunmiam celerius quo P«"Jenda ^ ° . ^ . ^ super Adam poterit. Summa pendencie patet. Et sic debet de claro Walace. xx\iij It. xvj s. x d. Quam summam compotans solvit et satisfecit Alexandro de Name, computorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis, magistro Georgeo de Sclioriswod testante receptum super compotum, de gespondebit quibus respondebit dictus compotorum rotulator. Et rotuiator, sic eque. Compotum Willelmi de Nudre, mari de feodo dominii Brechin, de Brechin et baronie de Nethver, redditum apud Strivelyne decimo quarto die mensis Decembris anno Domini millesimo iiij^ quinquagesimo secundo, de omnibus receptis suis et expensis de firmis dictarum terrarum a die nono mensis Julii anno etc. quinquagesimo primo usque in diem hujus compoti, et sic de tribus terminis infra hoc compotum. Idem compotans onerat se, in ])rimis, de j'lxxijU. ix s. de firmis terrarum dominii de Brechin et de Nethver de tribus terminis hujus compoti, ut patet per librum rentalis dictarum terrarum alias particulariter examinatum super compotum. Et de xviij It. de firmis terre de Kuthven de eisdeni trilms terminis. Et de xxxixlt. xviij d. de firmis terre de Kynnel, in warda existeiitis de dictis tribus terminis. Et de xv It. de firmis terre de Teling, in warda

    524 KOTULI SCACCARII 1452. existeiitis per decessum cujusdam nominati Maxwel, olini de eodem, et de tribus terminis hiijus compoti. Et de j libra cimini albe firme terre de Neubeging, que sunt lliilippi de Camera, de anno infra hoc compotum. Summa liujus oneris, ij^xliiij H. x s. vj d. j libra cimini. Item, idem compotans onerat se de j libra cimini per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, ij'^xliiij H. x s. vj d. ij libre cimini. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam priori de Rostinot, percipient! annuatim unum annuum redditum quadraginta sex solidorum et octo denariorum de terris domini regis dominii de Brechin, ut patet per literas dicti prioris ostensas super compotum, de dictis tribus terminis, iij 11. x s. Et per solucionem factam domino de Panmure et domino Gilberto de Setoun, percipientibus annuatim -unum annuum redditum quadraginta solidorum de terris supradictis, sub periculo compotantis, de dictis tribus terminis, iij li. Et in solucione facta abbati et conventui monasterii de Cupro, percipientibus annuatim unum annuum redditum sex solidorum et octo denariorum de terris supradictis, ut patet per literas dicti abbatis de recepto ostensas super compotum, de dictis tribus terminis, xs. Et per solucionem factam predicto priori de Eostinot, pro secundis decimis sibi debitis de tirmis terre de Kynnell, de tribus terminis hujus compoti, ut patet per literas dicti prioris ostensas super compotum de recepto, iij H. xviij s. j d. ot>. Et per solucionem factam prefato priori de Rostinot, pro secundis decimis sibi debitis de firmis terrarum dicti dominii de Brechin, de dictis tribus terminis, xxH. Et per solucionem factam domine Matilde Lyndesay de siimma decem librarum sibi annuatim assignatarum per literas regis sub private sigillo durante voluntate sua duraturas, de termino beati Martini anni etc. quinquagesimi primi, ut patet per literas dicte domine Matilde de recepto ostensas super compotum, V H. Et per solucionem factam cuidam nuncupato Cultis, de mandato regine, ut patet per literas magistri Jacobi

    1452. EEGUM SCOTORUM. 525 Lyndesay, factoris domiiie regine, osteiisas super compotuiii, xl s. Et allocate compotanti de firmis terre de Ruthveii, cum quibus compotans est superius oneratus, et de terniinis Penthecostes et Sancti Martini ultimo preteritis, eo quod i])se terre sunt concesse per regem Jacobo de Creichtoun, xij It. Et de firmis terre de Kyndrocliate, de dictis duobus terminis, eo ([uod ipse terre sunt per regem concesse Thome Wardroper, vj It. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis, dicto compotorum rotulatore fatente receptum super compotum, pro martis, mutonibus, et aliis bonis, ad expensas domicilii xarne"' ^ " receptis, j^v It. viij s. x d., pro quibus respondebit. Et rotuiator. eidem, per solucionem factam Waltero Lamby pro terris de Inveraloun, occupatis per dominum regem de dictis tribus terminis, x K. Et per solucionem factam dicto Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per recepcionem magistri Georgei de Sclioriswod, tunc dicto compotorum rotulatore in Anglia existente, viij H., pro quibus respondebit dictus compot- ^arne*^^^^'^ orum rotulator. Et per solucionem factam predicto com- rotuiator. potorum rotulatori pro agitacione martarum binis vicibus, destinatarum a comite de Huntle ad expensas domicilii regis, et expensis agitancium factis, iij It. xvj d., pro quibus ^Irue"^^^^*^ respondebit. Et pro reparacione et emendacione molen- rotulator. dinorum de Balbirny, de Cragyndolly, et de Kynnell, iij It. xix s. viij d. Et allocati compotanti per solucionem factam Willelmo Clerc, de feodo suo, pro uno equo empto per com})otantem dicto Willelmo Clerc, de mandato regis, ipso Willelmo fatente receptum super compotum, xxxs. Et per solucionem factam dicto compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis, per recepcionem ma<nstri Andree Yong, senescalli domini re<as, xix It. vi s. f^^spondebit o ^ r>> ^ ^ . . "^ Name, viij d., pro quibus respondebit. Et l)allivo danti sasinam rotulator. domine regine, pro sua parte unius bovis pro donacione dicte sasine, vj s. viij d. Et per solucionem factam tril)us serjandis de Kynnell, pro feodis suis de dictis tribus terminis, XV s. Et allocate compotanti pro feodo suo de

    520 KOTULI SCACCAEII 1453. dictis tribiis terminis hujiis compoti, vj H. Et pro exjDensis per coinpotantem factis circa sanacionem et emendacionem sui capitis, et pro equo sibi concesso per regem, testante compotorum rotulatore super conipotum, vj H. Et per soliicionem factam Willelmo Newman, Thome Spalding, et AYillelmo de Strathachin, in partem solucionis summe sexaginta trium librarum per regem dictis personis debitarum, sub periculo compotantis, xxvij K. Summa expensarum, ij'^xlvij It. xix s. vij d. ob. Et sic superexposuit compotans iij H. vij s. j d. ob. Fyff. Compotum Jacobi Patounsoune, granitorii et receptoris firmarum comitatus de Fyff, redditum apud Strivelyne decimo tercio die mensis Aprilis anno Domini etc. ltii°, de omnibus receptis suis et expensis per firmas granorum et denariorum dicti comitatus a die xx mensis Julii, anno etc. Li^ usque in diem hujus compoti, et sic de tribus terminis infra hoc compotum. Idem compotans se onerat, in primis, de v H. vj s. viij d. de firmis terrarum de Balkerous de duobus terminis infra hoc compotum. Et de xxvj s. viij d. de firmis molendini ejusdem de uno anno infra hoc compotum. Et de iiij H. de firmis terre de Netherrerase de eodem anno. Et de V li. xiij s. iiij d. de firmis de le Neutoun de Eeras de eodem termino. Et de x It. xiij s. iiij d. de firmis terre de Largo de eodem anno. Et de xl s. de molendino ejusdem de eodem anno. Et de vj It. viij s. de firmis cotagiorum et bracinarum de Largo de eodem anno. Et de xij d. annul redditus terre Thome Broun in Largo de eodem anno. Et de xxvj s. viij d. de carbonaria de Largo de eodem anno. Et de xxvj s. viij d. de firmis terre de Maristoun de eodem anno. Et de xiij s. iiij d. de firmis terre de Murefeild de eodem anno. Et de xvj It. de firmis terre de Eamorgny et Leaufelde de eodem anno. Et de X It. XV s. de firmis terre de Eothulite, cum annuo redditu ejusdem, de eodem anno. Et de iiij M. de firmis molendini granorum ejusdem ville de eodem anno. Et de x 11., de firmis molendini fuUonum et warde de Cupro de eodem

    145:3. KEOUM 8C0T0RUM. r,i>7 anno. Et de xiij It. do firniis ten-e de Feryfeild et Bonefeild de eodem anno. Et de xll. de firniis terre de Esterdrone do eodem anno. Et de v It. vj §. viij d. de firniis nKjlendini ejusdeni de eodem anno. Et de viij It. \j s. viij d. de firniis terre de Ardath. Et de viij li. de firniis molendini ejusdem de eodem anno. Et de vj It. xiij s. iiij d. de firniis terre de le Starre de eodem anno. Et de vij tt. iiij s. vj d. de firniis teiTe de Ester Ferny de eodem anno. Et de xviij H. de firmis ten-e de Ester et Wester Balgarvy de eodem anno. Et de xx tt. lirniis terre de Tliomastoun, cum annuo redditu ejusdeni, de eodem anno. Et de ix It. de firmis terre de Murtliowcarny de eodem anno. Et de Iiij It. \;j s. viij d. de firmis terre de Luthry, cum molendino ejusdem, de eodem anno. Et de xxvj s. viij d. de firmis terre de Neutoun de Balcankol de eodem anno. Et de v It. vj s. viij d. de firmis terre de Banochty de eodem anno. Et de xx H. terre de Petlocliy et de terris dominicalibus ejusdem, cum molendino de Banochty, de eodem anno. Et de vj It. de Ester Bossy de eodem anno. Et de iiij tt. xiij s. iiij d. de molendino de Lumquhat de eodem anno. Et de v tt. vj s. viij d. de firmis terrarum dominicalium de Rossy de eodem anno. Et de xtt. de firmis de Wester Bossy de eodem anno. Et de vj tt. xiij s. iiij d. de Westend de Straniiglo et molendino ejusdem, de eodem anno. Et de viij tt. XV d. de firmis do Estercasclie de eodem anno. Et de vj tt. XV g. de firmis prime partis de Uchtermukty de eodem anno. Et de vj tt. xv s. de firmis secunde partis ejusdem. Et de xxvij 5. de firmis terre de Gervasland de eodem anno. Et de viij tt. de firniis de Bondhalf de eodem anno. Et de xtt. de firniis de lo Myris de Uchtermukty de eodem anna Et de xxx s. de firniis terre de Marisland de eodem anno. Et de iiij tt. de firmis molendini de Uchtermukty de eodem anno. Et de iij H. xviij §. vj d. de firmis fabrilium et cotagiorum de Uchtermukty de eodem anno. Et de iiij tt. de firmis de Kylquhous de eodem anno. Et de x tt. de firmis terre de l^rcliarde de dicto nnno. VA de vij tt. do firmis villo do

    52^ EOTULI SCACCARII 1453. Falkland de eodem anno. Et de x s. de Smethiland ejusdem. Et de xx s. de brasinis ejusdem per idem tempus. Et de xvj s. iiij d. de firmis sex cotagiorum ejusdem villa de eodeni anno. Et de iij H. vj s. viij d. de molendino ejusdem de eodem anno. Et de viij It. de firmis de Neutoun de Falkland de eodem anno. Et de viij H. de firmis de Fruchy de eodem anno. Et de iiij li. xiij s. iiij d. de firmis molendini de Fruchy de eodem anno. Et de vj It. xiij s. iiij d. de firmis terre de Catliil de eodem anno. Et de iiij It. xiij s. iiij d. de firmis terre de Balbreky et de Aldhal de eodem anno. Et de v It. vj s. viij d. de firmis molendini ejusdem de eodem anno. Et de iiij It. de firmis de Drumtenat de eodem anno. Et de xiij s. iiij d. de firmis proprietatis regis de Ballingal. Et de ix s. vj d. de anno redditu dicte ville. Et de iiij It. relique partis dicte ville, in warda existentis de eodem anno. Et de xl s. de firmis de Cameroun per idem tempus. Et de iij H. vj s. viij d. de firmis de Ballinkyrk de eodem anno. Et de xliiij s. de firmis tercie partis de Cassinduly de eodem anuo. Et de iij It. xiij §. iiij d. de firmis de Berneturk per idem tempus. Et de xiiij It. iij s. iiij d. de firmis partis orientalis terre de Dunmure de eodem anno. Et de xx It. partis occidentalis terre de Dunmure de eodem anno. Et de XX vj s. viij d. de firmis prati de Dunmure de eodem anno. Et de xx s. de firmis pomerii de Dunmure de eodem anno. Et de iij It. vj s. viij d. de firmis terre de Parkeliil de eodem anno. Et de Iiij s. iiij d. de firmis medietatis molendini de le Dene de eodem anno. Et de xxj It. vj s. viij d. de firmis terre de Aldlundoris de eodem anno. Et de xxvj s. viij d. de firmis terre de Breuland de Aldlundoris de eodem anno. Et de xx s. de firmis pomerii orientalis de Aldlundoris de eodem anno. Et de xiij s. iiij d. de firmis pomerii occidentalis de Aldlundoris de eodem anno. Et de vij s. vj d. de firmis duorum cotagiorum de Aldlundoris de eodem anno. Et v It. vj s. viij d. de firmis terre de Inchery de eodem anno. Et de xxj H. vj s. viij d. de firmis terre de Kinlough de eodem anno. Et de xxvj s. viij d. de firmis terre de Smethiland de eodem anno.

    1453. in^ClUM SCOTOnUM. 629 Et de iiij M. de liiiuis iiiuluiKlini du Kyiilogh do eodem anno. Et de vj It xiij s. iiij d. de firmis molendini de Bellaugh de eodeni anno. Et de xij H. de firmis teire de Wodniyl per idem tempus. Et de xij tt. xiij' s. iiij' d. de firmis tene de Cullessy de eodem anno. Et de xxvj sviij d. de firmis terre bracine ejusdem. Summa totalis oneris in peccunia, v'lixlt. vs. xj d. Item, idem compotans onerat se de iij 11. iiij s. de firmis de le cotelandis de Largou de termino beati Martini anni Domini etc. qninquagesimi secundi. Et de vj d. de annuo rcdditu terre Thome Broun in villa de Largo de eodem termino. Et de xiij s. iiij d. de firmis carbonarii de Largo de eodem termino. Et de vj s. \4ij d. de firmis de le Murefeild de eodem termino. Et de viij It. de firmis terrarum de Kamorgny et Laufelde de eodem termino. Et de xl s. de firmis molendini de Rothulit de eodem termino. Et de v It. de firmis molendini fullonum et warde de Cupro de eodem termino. Et de iiij H. de annuo redditu de Feryfeild et de Bonefeild de eodem termino. Et de Iiij s. iiij d. de firmis molendini de le Dron de eodem termino. Et de iiij It. de firmis molendini de Ardath de eodem termino. Et de ix tt. de firmis terrarum de Balgarviis de eodem termino. Et de x tt. de firmis terre de Thomastoun, cum molendino ejusdem, de eodem termino. Et de xxvj tt. xiij s. iiij d. de firmis terre de Lutlire et molendini ejusdem de eodem termino. Et de Iiij s. iiij d. de firmis terre de Banochtyne de eodem termino. Et de X It. de annuo redditu de Petlochy et de Bordeland et de molendino ejusdem de eodem termino. Et de xlvj s. viij d. de firmis molendini de Lum([ubat de eodeni termino. Et de Iiij s. iiij d. de firmis terrarum dominicalium de Bossy de eodem termino. Et de v tt. de firmis terre de Westir Bossy de eodem termino. Et de iij tt. vj §. viijd. de firmis partis occidentalis ville de Stramiglo et molendini ejusdem de eodem termino. Et de v ti. de firmis de lez Myris de Uclitermukty de eodem termino. Et de xv §. de lirmis terre de Marisland de eodem termino. Etde xl s. de firmis molendini ejusdem terre de eodem termino. Et de xxxixs. iij d. VuL. v. 2 L